Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO EXPEDIDO N° 324/2021 - VINÍCIUS GUILHERME SIMILI - Solicita informações referentes ao
Projeto de Lei nº 111/2021

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 18/10/2021

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Comissões Permanentes

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 18 de outubro de 2021.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
26

 -
O

FE
 3

24
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

2B
4-

C
0E

E-
01

4C
-B

C
7D

Pag. 1/9

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro – Assis-SP

Ofício DA nº 280/2021

Assis, 15 de outubro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR VINÍCIUS GUILHERME SÍMILI
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atendimento ao Ofício 324/2021 - CCJ

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, e em atenção ao ofício em referência,

objetivando instruir a análise do Projeto de Lei nº 111/2021, vimos encaminhar em

anexo o Termo de Acordo de Parcelamento - ACORDO CADPREV nº 00419/2021,

juntamente com o Demonstrativo Consolidado de Parcelamento - DCP.

Na oportunidade, reafirmamos à Vossa Excelência, aos Senhores

Vereadores e Senhora Vereadora, protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
26

 -
O

FE
 3

24
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

2B
4-

C
0E

E-
01

4C
-B

C
7D

Pag. 2/9

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
26

 -
O

FE
 3

24
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

2B
4-

C
0E

E-
01

4C
-B

C
7D

Pag. 3/9

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
26

 -
O

FE
 3

24
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

2B
4-

C
0E

E-
01

4C
-B

C
7D

Pag. 4/9

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
26

 -
O

FE
 3

24
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

2B
4-

C
0E

E-
01

4C
-B

C
7D

Pag. 5/9

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

1. IDENTIFICAÇÃO DO PLANO

Ente: Prefeitura Municipal de Assis / SP

46.179.941/0001-35CNPJ:

Déficit Atuarial referente ao exercício de 2020Título

08/02/2021Data de consolidação do

Data de vencimento da 1ª 30/03/2021

Número do acordo: 00419/2021

Lei autorizativa do

Data de assinatura do Termo: 08/02/2021

2. RESULTADO DA RUBRICA

Rubrica: Déficit Atuarial referente ao exercício de 2020

Competência Inicial: Final:01/2020 12/2020 60Quantidade de Parcelas:

Diferença 13.649.481,85 Diferença apurada 18.310.295,92

Valor da parcela na data de 305.171,60

Índice: IGP-M Taxa de juros: 1,00 am Tipo de juros: Simples Multa: 2,00 %

Critérios de atualização para consolidação do

Índice: IGP-M Taxa de juros: 1,00 am Tipo de juros: Simples

Critérios de atualização das parcelas

Índice: IGP-M Taxa de juros: 1,00 am Tipo de juros: Simples Multa: 2,00 %

Critérios de atualização das parcelas

Página 1 de28/09/21 16:46 3v1.1

TRAMITAÇÃO Nº 226 - OFE 324/2021 - Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
Para validar o documento, leia o código QR ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 82B4-C0EE-014C-BC7D

Pag. 6/9

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

3. LANÇAMENTOS DA RUBRICA

COMPETÊNCIA DIFERENÇA APURADA ÍNDICE(%) VARIAÇÃO(%) ATUALIZAÇÃO JUROS PERC.(%) JUROS MULTA DIFERENÇA
ATUALIZADA

01/2020 1.552.242,24 0,48 25,71 399.081,48 12,00 234.158,85 31.044,84 2.216.527,41

02/2020 1.552.242,24 -0,04 25,76 399.857,60 11,00 214.730,98 31.044,84 2.197.875,66

03/2020 1.552.242,24 1,24 24,22 375.953,07 10,00 192.819,53 31.044,84 2.152.059,68

04/2020 1.552.242,24 0,80 23,24 360.741,10 9,00 172.168,50 31.044,84 2.116.196,68

05/2020 1.552.242,24 0,28 22,89 355.308,25 8,00 152.604,04 31.044,84 2.091.199,37

06/2020 1.552.242,24 1,56 21,00 325.970,87 7,00 131.474,92 31.044,84 2.040.732,87

07/2020 1.552.242,24 2,23 18,37 285.146,90 6,00 110.243,35 31.044,84 1.978.677,33

08/2020 1.552.242,24 2,74 15,21 236.096,04 5,00 89.416,91 31.044,84 1.908.800,03

09/2020 1.552.242,24 4,34 10,42 161.743,64 4,00 68.559,44 31.044,84 1.813.590,16

10/2020 1.552.242,24 3,23 6,96 108.036,06 3,00 49.808,35 31.044,84 1.741.131,49

11/2020 1.552.242,24 3,28 3,56 55.259,82 2,00 32.150,04 31.044,84 1.670.696,94

12/2020 -3.425.182,79 0,96 2,58 -88.369,72 1,00 -35.135,53 -68.503,66 -3.617.191,70

TOTAL: 13.649.481,85 2.974.825,11 1.412.999,38 272.989,58 18.310.295,92

(VALORES INFORMADOS MANUALMENTE)

Página 2 de28/09/21 16:46 3v1.1

TRAMITAÇÃO Nº 226 - OFE 324/2021 - Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
Para validar o documento, leia o código QR ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 82B4-C0EE-014C-BC7D

Pag. 7/9

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

4. ASSINATURAS

Percy Cidim Amendola Espiridião

Cargo

TESTEMUNHAS

Nome

ENTE:

Secretário da Fazenda

CPF: 017.695.628-00

Cargo

Nome

Contador

341.250.738-56CPF:

Felipe Ramos Siqueira

Prefeitura Municipal de Assis / SP - 46.179.941/0001-35

Representante 004.959.018-90 - Jose Aparecido Fernandes Data: __/__/____ Assinatura:

Assinatura:Data: __/__/____

UNIDADE GESTORA:

Representante 707.465.598-87 - CARLOS SERGIO DIAS PAIAO

Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos do Municipio de Assis  - 05.291.631/0001-20

Página 3 de28/09/21 16:46 3v1.1

TRAMITAÇÃO Nº 226 - OFE 324/2021 - Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.
Para validar o documento, leia o código QR ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 82B4-C0EE-014C-BC7D

Pag. 8/9

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
26

 -
O

FE
 3

24
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

2B
4-

C
0E

E-
01

4C
-B

C
7D

Pag. 9/9